
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/09/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1242

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10976 del 05/10/2018

OGGETTO: SMART CIG. Z6925107A6 - MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. - TRATTATIVA 
624658 - AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36, COMMA2, LETT.A) D.LGS. 50/2016. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso che: 
 si rende necessario procedere al trasporto di n°7 postazioni informatiche e n° 150 faldoni dall’Ufficio 

Regionale di Via P. Gerace alla nuova sede degli Uffici Regionali di Via Modena 1/A;
 per tale scopo occorre individuare un trasportatore autorizzato;

Accertato che:
• non sono attive convenzioni CONSIP ai sensi dell’Art. 26, comma 1, della Legge n°488 del 1999 per 

lo specifico prodotto;
• per l’affidamento della fornitura in disamina ricorrono le condizioni di cui all’articolo 36, comma 2, 

lett.  A  del  D.Lgs.  50/2016,  per  come  integrato  e  modificato  dal  D.Lgs.  56/2017  e,  dunque, 
l’acquisizione della fornitura può avvenire con affidamento diretto;

Ritenuto:
• individuare come Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Edoardo D’Andrea in servizio 

presso la Struttura “Economato – Autoparco” del  Dipartimento 3 “Organizzazione - Risorse 
Umane”;

• disporre che il RUP provveda a generare per il servizio in parola  una Trattativa con Unico 
Operatore  Economico  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA) 
affidando il servizio ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e, dunque, 
mediante affidamento diretto;

Atteso che 
 il  codice  CIG  della  procedura  acquisito  dal  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – 

Provveditorato – BURC” da riportare obbligatoriamente in fattura è Z6925107A6;
 il RUP ha stimato il servizio da porre in gara in € 600,00 provvedendo quindi ad avviare l’allegata 

Trattativa n°624658 del 26 settembre 2018 con unico operatore sul MEPA per la fornitura del servizio 
richiesto ed individuando come fornitore la Ditta “CENTER CLEAN S.R.L.” (P.I.  02499150809) con 
sede in via Bruno Buozzi, n°7 - 89123 Reggio Calabria;

 la  Ditta  individuata  ha proposto un’offerta economica pari  ad  €  600,00,  per  come desunto  dalla 
trattativa n° 624658 del 26 settembre 2018, acquisita al prot. n°322432/Siar del 26 settembre 2018;

Precisato che
 la spesa derivante dal presente provvedimento  è pari ad € 600,00 IVA esclusa, con imputazione a 

carico dell’impegno n°8184 appositamente assunto in data 26 settembre 2018;
Visti:
 la L.R. n° 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 

e sulla Dirigenza Regionale”;
 il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alla  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 

indirizzo e  di  controllo  da quella  gestionale,  per  come modificato  ed  integrato  con Decreto  del 
Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000“;

 il D.Lgs. 118/2011 e s. m. i;
 la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i.;
 la  Legge  Regionale  n.69  del  27/12/2011  “  Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo 

ordinamentale e finanziario;
 la D.G.R. n° 312/2018 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;
 il Decreto n° 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito temporaneamente al Dott. Ernesto 

Forte  l'incarico  di  Dirigente  Reggente  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato - BURC” presso il Dipartimento n° 3; 

 il Nuovo codice degli appalti pubblici rubricato “Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione 
delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di 
concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

 la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 – “Legge di stabilità regionale 2018“;
 la Legge Regionale n.  56 del   22/12/2017 –  “Bilancio di   previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli 2018-2020“;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la  D.G.R. n.  635  del  21/12/2017  –  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio di  
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, comma 10, 
D.Lgs. 23/06/2011, n.118)“;

 la D.G.R. n. 636 del  21/12/2017 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2018 – 2020 (artt. 39, comma 10, D.Lgs. 23/06/2011, n.118)“;

 il  Nuovo  Codice  degli  Appalti  Pubblici  rubricato  “Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n°50  – 
Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  Enti  erogatori  nei  settori 
dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento,

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1. Di procedere al trasporto di n°7 postazioni informatiche e n°150 faldoni dagli Uffici regionali di 
via P. Gerace alla nuova sede degli Uffici regionali di via Modena 1/A di Reggio Calabria;

2. Di incaricare ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, l’Ing. Edoardo D’Andrea (matricola 234900) 
quale Responsabile Unico del Procedimento;

3. Di approvare, per le motivazioni sopra riportate, la Trattativa n° 624658, prot. n°322432/Siar del 
26  settembre  2018,  con  Unico  Operatore  Economico  attraverso  il  Mercato  Elettronico  della 
Pubblica Amministrazione ed allegata al presente atto;

4. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è pari ad € 732,00 IVA inclusa, con 
imputazione a carico dell’impegno n°8184 assunto in data 26 settembre 2018;

5. Di dare atto che il CIG attribuito è Z6925107A6;
6. Di attestare il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti nella Legge Regionale n°69/2012;
7. Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà alla liquidazione delle 

spese,  sulla  base di  idonea documentazione contabile  e  previa  acquisizione del  Documento 
Unico di Regolarità Contributiva;

8. Di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R. Calabria
                                                   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D'ANDREA EDOARDO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8184/2018

U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Data Inserimento: 26/09/2018

Data Assunzione: 26/09/2018

Descrizione: SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO

Capitolo: U1204012201

Descrizione SPESE PER TRASLOCO ARREDI, TRASPORTO MATERIALE, SMALTIMENTO RIFIUTI ORDINARI, INGOMBRANTI E SPECIALI
(SPESE OBBLIGATORIE)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.13.003 4

CUP

.02.13.003

TITOLO

Importo: 732,00 Contabilizzabile: 732,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 732,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

732,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1242/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO: SMART CIG. Z6925107A6 - MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. - 
TRATTATIVA 624658 - AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36, COMMA2, LETT.A) 
D.LGS. 50/2016

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 03/10/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


